t Augustinus Card. Casaroli t Bernardinus Card. Gantin 
a Publicis Eccl. negotiis 	Praefectus Congr. pro Episcopis 

Marcellus Rossetti 
Proton. Apost. 

Angelus Lanzoni 
Proton. Apost. 
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3. Designation of 
Mons. Maximiano Cruz 
as Auxiliary Bishop 
of Calbayog 
and Titular Bishop 
of Tanidaia 

JOANNES PAULUS 
Episcopus Servus Servorum Dei 

dilecto filio Maximiano Cruz, hucusque Vicario Generali dioe-
cesis Calbayoganae, electo Episcopo Auxiliari eiusdem dioecesis 
et titulari Ecclesiae Tanudaiensis, salutem et Apostolicam Bene-
dictionem. Cum non semper Episcopi, varias ob causas, omnia 
exsequi valeant sibi commissa ministerii munera, praesertim si 
soli in ilium exercendum incumbunt, iidem solent ab hac Apos-
tolica Sede auxilia petere, ut greges suos maiore cum utilitate 
regant ipsique aliquid levaminis capiant negotiorum, Nostrum-
que est et necessitates considerare et iustas exaudire postula-
tiones. Quoniam igitur Venerabili Fratri Petro Dean, Archie-
piscopo Palensi, Episcopus Auxiliaris opus erat, quo melius con-
suleret bono vacantis dioecesis Calbayoganae, in Administra-
tionem Apostolicam ei commissae, eius precibus duximus ease 
concedendum, bene scientes hoc ipsis dioecesis condicionibus 
requiri. Illud autem munus tibi concredere voluimus, dilecti 
fili, turn quia utpote Vicarius Generalis illius dioecesis, utt-
lissima es experientia instructus ad earn administrandam, tum 
quia virtutibus notus, animabus procleris plus moribus quam 
verbis. Hine, ex consilio Venerabilium Fratrum Nostrorum 
S.R.E. Cardinalium, negotiis Congregationis pro Episcopis prae-
positorum, et Nostrae Apostolicae potestatis et auctori-
tatis plenitudine, his Litteris to Episcopum creamus et Auxi-
liarem assignamus Archiepiscopo Palensi, titulum tibi simul tri-
buentes vacantis Tanudaiensis Ecclesiae, ad normam iuris com- 
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r. unis. Quod autem ad tuam pertinent episcopalem ordina-
tionem, sineris earn accipere secundum liturgicas leges a quovis 
catholio Episcopo, facta plus fidei professione et iureiurando 
interposito fidelitatis erga Nos Nostrosque in hac Apostolica 
Sede Successores, teste sacro aliquo Praesule. Formulas vero 
horum actuum quamprimum ad Congregationem pro Episcopis 
mittes, ex more signatas sigilloque impressas. Ut quoddammodo 
imagine utamur Sancti Doctoris Ambrosii, navem conscende, 
dilecte fill, et Gum aliis remigibus, ad litus remis navem appelle, 
non maris tempestatibus timens, sed pharo portus confirmatus. 
Datum Romae, apud S. Petrum, die decimo mensis Novernbris, 
anno Domini millesimo nongentesimo octogesimo septimo, Pon-
tificatus Nostri decimo. 

Joannes Paulus PP. II 
Rodomonty Galligani 

Proton. Apost. 

4. Designation of 
Mons. Sebastian Dalis 
as Auxiliary Bishop 
of the Mountain Province 
and Titular Bishop 
of Tabraca 

JOANNES PAULUS 
Episcopus Servus Servorum Dei 

dilecto filio Sebastian Dalis, electo Episcopo Auxiliari Vicaria-
tus Apostolici Montani, necnon titulari Thabracensi, salutem 
et Apostolicam Benedictionem. Prudentiae et caritatis index 
est Episcopis subvenire, qui ob difficUltates vel onerosa negotia 
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ad sacrum ministerium pertinentia, ab hac Apostolica Sede pos-
tulant auxilia, quo expeditius et fructuosius possint suos regere 
fideles. Earn ob causam petitionem non renuendam esse cen-
suimus Venerabilis Fratris Aemiliani Madangeno, Vicarii Apos-
tolici Montani, qui rogavit ut sibi per Episcopum Auxiliarem 
opitularemur. Cum autem tu, dilecte fili, eius Vicariatus sis, 
indeque condicionum eius gnarus et necessitatum, et insuper vir 
sis religiosus, christianae veritatis disseminandae studiosus, pe-
ritia et prudentia aliisque magni momenti ornatus virtutibus, 
consentaneum duximus illud tibi delegare munus, fisi hoc man-
datum in bonum Vicariatus esse cessurum. Quocirca, audito 
probatoque consilio Congregationis pre Gentium Evangeliza-
tione -seu de Propaganda fide, plena usi Nostra Apostolica 
potestate et auctoritate, his Litteris to Episcopum Auxilia•nn 
Montanum nominamus, ad normam iuris communis, quod quae 
officia tua sint et privilegia dare describit; simul tibi tribuentes 
vacantis Ecclesiae Thabracensis titulum. Quod vero ad tuam 
attinet episcopalem ordinationem, earn sineris extra urbem 
aecipere a quolibet catholico Episcopo, servatis liturgicis legi-
bus. Ante tamen quam ad earn accedas, est tibi fidei professio 
facienda et iusiurandum interponendum fidelitatis erga Nos et 
Nosotros in hac Apostolica Sede Successores, teste sacro aliouo 
Praesule. Quorum actuum formulas postea quamprimum cura-
bis Congregationem pro Gentium Evangelizatione mittendas, 
ex consuetudine signatas et sigillo impressas. Si vere, dilecte 
fili, vis Regnum Christi crescere et confirmari, due potissimum 
officium tuum evangelium nuntiare, pro verbis sancti Apostoli 
Pauli : — Quomodo invocabunt, in quern non crediderunt? aut 
quomodo credent ei, quem non audierunt? Quomodo autem 
audient sine praedicante? Quomodo vero praedicabunt nisi 
mittantur? sicut scriptum est: Quam speciosi pedes evangeli-
zantium bona — Rom. 12, 14-15. Datum Romae, die duodevi-
cesimo mensis Novembris, anno Domini millesimo nongentmaimo 
octogesimo septimo, Pontificatus Nostri decimo. 

Joannes Paulus PP. II 
Marellus Rossetti 

Proton. Apost. 
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5. Designation of 
Mons. Nicolas Mondejar 
Former Bishop of Romblon 
as First Bishop of San Carlos 
(Negros Occidental) 

JOANNES PAULUS 
Episcopus Servus Servorum Dei 

Venerabili Fratri Nicola° M. Mondejar, hactenus Episccpo 
Rombloniensi, ad Ecclesian Sancti Caroli Borromeo translato, 
salutem et Apostolicam Benedictionem. Cum praeficiendus sit 
Episcopus dioecesi Sancti Caroli Borromeo, quam nuper consti-
tuimus, te, Venerabilis Frater, congruis dotibus ornatum, ido-
neum putamus quem ad illam pascendam destinemus. De con-
silio igitur Venerabilis Fratris Nostri S.R.E. Cardinalis Con-
gregationis pro Episcopis Praefecti, Apostolica Nostra poten-
tate usi, te, vinculo solutvm Sedis Rombloniensis, Episcopum 
Sancti Caroli Borromeo Ecclesiae nominamus, datis iuribus 
impositisque pariter obligationibus, quae officium tuum ac 
dignitas secum ferunt. Ab iteranda autem catholicae fidei pro-
fessione itemque a iureiurando fidelitatis erga Nos et Nosotros 
Successores dando te eximimus, contrariis 'quibuslibet non obstan-
tibus. Mandamus insuper ut de his Nostris sub plumbo Litte-
ris clerum arc populum istius dioecesis facias certiores, ad nor-
mam iuris; quos dilectos Nobis filios hac data occasione harta-
mur ut te libentes accipiant, mandatis tuis pareant, pastoralibus 
faveant coeptis, quae ineunda esse censueris. Denique, Vene-
rabilis Frater, omnipotentem Deum sunpliciter deprecamur ut 
supernis te sustineat donis, quibus adiutus fideles tibi creditor 
valeas prudentia regere, sana doctrina docere, omni caritate et 
diligentia in Domino pascere et sanctificare. Adsit tibi de 
coelo propitia Beatissima Virgo Maria, Apostolorum Regina. 
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Datum Romae, apud S. Petrum, die uno et vicesimo rnensis 
Novembris, Mariali Anno millesimo nongentesimo octogesimo 
septimo, Pontificatus Nostri decimo. 

Joannes Paulus PP. II 
Angelus Lanzoni 

Proton. Apost. 

6. Designation of 
Mons. Vicente Navarra 
former Auxiliary Bishop 
of Capiz 
as First Bishop 
of Kabankalan 
(Negros Occidental) 

JOANNES PAULUS 
Episcopus Servus Servorum D3i 

Venerabili Fratri Vincentio Navarra, adhuc Episcopo titulo 
Velefitano ex Auxiliari Capicensi, ad nuper erectam dioecesim 
Cabancalensem translato, salutem et Apostolicam Benediciotnem. 
Apostolica omnino servantes instituta ac pastorali permoti 
sollicitudine, pro Ecclesia universa curam dependimus Nostram 
potissimumque in novensiles fidelium communitates cogitationes 
intendimus ne ipsae quam aptissimis careant Pastoribus. Est 
profecto causa, propter quam haud curictandum esse censuimus 
quin ad novellum Dominicum ovile Cabancalense idoneum mitte-
remus ductorem. Ad te ergo mentem convertimus Nostram et te 
prorsus aptum existimavimus cui ipsa crederetur administranda. 
Congregationis pro Episcopis Praefecti comprobantes quidem 
sententiam, Potestatis apostolicae Nostrae usi plenitudine, te 
prioribus solvimus vinculis Ecclesiae videlicet Velefitanae et 
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Capicensis, destinamus pariter Episcopum Ordinarium ad nowtm 
dioecesim Cabancalensem, dato nempe regimine omnique admi-
nistratione, cum iuribus atque oneribus quae ad munus spec-
taut tuum, secundum iuris canonici praecepta. Quamvis autem 
a fidei professione iteranda sis solutus necesse est tamen fideli-
tatis iusiurandum erga Nos Nostrosque in hac Sede apostolica 
Successores nuncupes, ad statam formulam quam subsignatam 
sigilloque communitam ad Congregationem pro Episcopis per-
ferendam diligenter curabis. Volumus praeterea ut opportuna 
arrepta occasione dilectos fideles Cabancalenses de tua destina-
tione in eorum posthac Episcopum convenienter doceas eosque 
adhortamur non modo te urbane excipiant sed etiam more filio-
rum et animarum suarum pastorem. Ceterum, Venerabilis 
Frater, Dominus qui te vocavit ipse ex alto induat virtute ut 
boni pastoris munera explere valeas unde ductu ac magisterio 
tuo communitas ecclesialis Cabancalensis novis usque floreat 
incrementis. Datum Romae, apud S. Petrum, die uno et vice-
simo mensis Novetnbris, anno Domini millesimo nongentesimo 
octogesimo septimo, Pontificatus Nostri decimo. 

Joannes Paulus PP. II 
Angelus Lanzoni 

Proton. Apost. 

7. Elevation of 
Quiapo Church "Del Nazareno" 
to the Status of 
Minor Basilica 

IOANNES PAULUS PP. II 
ad perpetuam rei momoriam. 

Qui loco Petri Apostolorum principis, Christi Ecclesiam 
gubernamus, eodem otiam, si fieri possit, amore, quo beatus ille 
Apostolus, regere annitimur. Quare quidquid in Dei honorem 
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decusque cedere intellexerimus, id studioso animo gerimus, aut 
gerendum curamus. Resonant enim in animo Nostro illa divini 
Redemptoris verba: — Si amas, Petre, pasce — Jo. 21, 15-17 - 
Cur ergo Venerabilis Frater Noster Jacobus S.R.E. Cardinalis 
Sin, Archiepiscopus Manilensis, suo suorumque turn clefi Dei 
ipsius populi nomine iam ab hac Apostolica Sede petierit, tit 
par oeciale templum S. Joannis Baptistae, a populo — Iglesia del 
Nazareno del Quiapo — cognominatum ad dignitatem Basilicae 
Minoris eveheretur : esse enim illud ,sntiquum, opere novile, 
p;etate venerabile; Nos, post iustam rerum considerationem bene 
fieri censuimus, si admotae expostulationi concederemus. His 
ergo probatis, quae Congregatio pro Cultu Divino, factis ohm 
a Nobis facultatibus, de re statuerit, quam aequissimo animo 
templum S. Joanni Baptistae sacrum, de quo locuti sumus, quod-
que populari sermone — Iglesia del Nazareno del Quiapo — 
appellatur, Basilicis Minoribus accensemus, factis iuribus talium 
TE.mplorum propriis, modo servata sint quae Decretum — Do 
titulo Basilicae Minoris — iubet, anno MDCCCCLXVIII, die VI 
Junii, factum. Contrariis nihil obstantibus. - Ceterum quae 
gessimus tum sacro Praesuli prosint, turn dilectissimo eius 
gregi fiilorum. Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub 
anulo Piscatoris, die XI mensis Decembris, anno MDCCCC-
LXXXVII, Pontificatus Nostri decimo. 

• 

Augustinus Card. Casaroli 
a publicis Eccl. negotiis 

8. Designation of 
Mons. Romulo De La Cruz 
as Bishop/Coadjutor 
of Isabela 

JOANNES PAULUS 
Episcopus Servus Servorum Dei 

dilecto filio Romulo de la Cruz, Vicario Generali archidioece,sis 
Cotabatensis, electo Episcopo Coadiutori pro Ecclesia Isabella- 
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politana, salutem et Apostolicam Benedictionem. Plane conscii 
rerum status, in quo nonnumquam Ecclesiae particulares tam 
incommode versantur, ut its nonnisi peculiari ratione provideri 
possit, haud dubitamus quin probatam Sanctae Sedis consu€‘-tu-
dinem etiam in wnstituendis Episcopis Coadiutoribus sequamur. 
Cum igitur eiusmodi auxilium Venerabilis Episcopus — Praela-
tus Isabellapolitanus — modo a Nobis sibi suppliciter petierit, 
cuius preces non sine causa audiendas censemus, Te, dilecte Fili, 
exercitatum quidem in negotiis pastoralibus expediendis, vi et 
potestate Nostra Apostolica ad dignitatem episcopalem evehimus 
atque, a superiore munere absolutum, ad claram quam diximus 
EcOesiam Isabellapolitanam transferimus ibique his ipsis Lit-
teris electum Coadiutorem Episcopum constituimus, specialibus 
eiusmodi muneris propriis facultatibus auctum officiisque 
devinctum. Cave tamen, ut ordinationem episcopalem ne susci-
pias nisi professione fidei nuncupata et iureiurando fidelitatis 
erga Nos Nostrosque in Successores rite praestito, quem ad 
modum lege sancitur; adhibitae autem formulae, testes actorum, 
oportet ut, sueto more obsignatae sigilloque impressae, prompte 
ad Congregationem pro Episcopis transmittantur. Te interea, 
dilecte Fili, amanter hortamur ut, capta officii tui canonica 
possessione — cf. can 404,1 —, maius dehinc mandatum nuns 
Tibi datum pro viribus bonisque tui ingenii animique artibus 
impleas, ita videlicet ut, in parte, sollicitudinis Isabellapolitani 
cui mitteris Episcopi — Praelati. Apud S. Petrum, die septimo 
decimo mensis Decembris, anno Domini millesimo nongentesimo 
septimo, Pontificatus Nostri decimo.